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I
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Informations financières - ratios Valeurs Moyennes 
nationales de la  
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I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.

-    avec les chapitres << opérations d'équipement >> de l'état III B 3;

-    sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements 
d'article à article est la suivante :

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, 
en section d'investissement, sans chapitre de dépense << opération d'équipement >>.

III - Les provisions sont :

-  semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

..........................................................................................................................................................

I - INFORMATIONS GENERALES
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

I

POUR MEMOIRE
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DEPENSES

2 407 493,89

EXECUTION DU BUDGET

RECETTES

2 563 878,06Section de fonctionnementREALISATIONS 
DE L'EXERCICE 

(mandats et titres) 

+

+ +

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE A1

II

Section d'investissement 784 077,70 923 931,86

200 204,69

29 574,27

Report en section de 
fonctionnement (002) 

Report en section 
d'investissement (001)

REPORTS DE 
L'EXERCICE 

N-1 

TOTAL (réalisations + 
reports)

3 221 145,86 3 688 014,61

= =

A

B

C

D

G

H

I

J

=A+B+C+D =G+H+I+J

K

L

E

F

Section de fonctionnement

Section d'investissement

RESTES A  
REALISER A 

REPORTER EN 
N+1  

TOTAL des restes à réaliser 
 à reporter en N+1 = E+F = K+L

3 688 014,613 221 145,86
= A+B+C+D+E+F

923 931,86813 651,97Section d'investissement

TOTAL CUMULE

RESULTAT 
CUMULE 

2 764 082,752 407 493,89Section de fonctionnement
= A+C+E

=B+D+F

= G+I+K

= H+J+L

= G+H+I+J+K+L
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DETAIL DES RESTES A REALISER

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE A1

II

Chap. 
/art 

Chap. 
/art 

Dépenses 
 engagées non 

mandatées 

Titres restant à 
émettre
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TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT E K

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT F L



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

II

Chap. Libellé Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR N-1) 

Mandats émis Charg. rattachées RAR au 31/12

Crédits 
annulés

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles67

66

656

65

014

012

011

Total des dépenses de gestion courante

736 600,00

800 000,00

22 900,00

192 100,00

35 507,12

1 500,00

632 072,45

789 586,94

22 868,00

189 311,26

35 469,45

1 500,00

37,67

2 788,74

32,00

10 413,06

104 527,55

1 751 600,00 1 633 838,65 117 761,35

Crédits employés (ou restant à employer)

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

CA2013  COMMUNE DE SAINT PAUL DE VARCES  COMMUNE DE SAINT PAUL DE VARCES Page 20

68 Dotations provisions semi-budgétaires

022

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Dépenses imprévues

023 Virement à la section d'investissement 

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

960 867,00

6 423,00

1 788 607,12

967 290,00

2 755 897,12

Atténuations de charges013 22 207,12

Produits des services, du domaine et ventes...70 904 300,00

Total des recettes de gestion courante

Impôts et taxes73

Dotations et participations74

Autres produits de gestion courante75

990 000,00

557 390,00

82 000,00

2 555 897,12

Produits financiers76

Produits exceptionnels77

Reprises provisions semi-budgétaires78

738 185,79

1 669 308,10

2 407 493,89

738 185,79

8 432,64

179 443,99

1 088 775,48

473 031,66

81 211,58

1 830 895,35

4,21

732 978,50

Total des recettes réelles de fonctionnement 2 555 897,12 2 563 878,06

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections 

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

TOTAL 2 555 897,12 2 563 878,06

-731 762,79

119 299,02

348 403,23

229 104,21

-732 978,50

-4,21

788,42

84 358,34

-98 775,48

724 856,01

13 774,48

725 001,77

-7 980,94

-7 980,94

Pour information 
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 

Pour information 
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 200 204,69

Chap. Libellé Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR N-1) 

Titres émis Prod. rattachées RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer) Crédits 
annulés



DEPENSES D'INVESTISSEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES A3

II

Chap. Libellé
Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR Mandats émis Restes à réaliser 

au 31/12
Crédits 
annulés

stocks 010

Total des dépenses d'équipement

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé
Crédits ouverts 
(BP+DM+RAR Titres émis Restes à réaliser 

au 31/12
Crédits 
annulés

Immobilisations incorporelles (sauf 204)20 13 500,00 3 238,77 10 261,23

Subventions d'équipement versées204 215 000,00 94 271,32 120 728,68

Immobilisations corporelles21 691 000,00 401 752,81 289 247,19

Total des opérations d'équipement

Immobilisations en cours23 133 001,13 101 276,73 31 724,40

Immobilisations reçues en affectation22

1 052 501,13 600 539,63 451 961,50

10

13

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées16

Compte de liaison, affectation (BA, régie)18

Participation et créances rattachées26

183 700,41 183 538,07

Dépenses imprévues020

Autres immobilisations financières27

162,34

Total des dépenses financières 183 700,41 183 538,07 162,34

Total des opé. pour compte de tiers45...

Total des dépenses réelles d'investissement 1 236 201,54 784 077,70 452 123,84

040

Opérations patrimoniales 041 950 000,00 950 000,00

950 000,00Total des dépenses d'ordre d'investissement 950 000,00

1 402 123,84784 077,70TOTAL 2 186 201,54

010

13

Stocks 

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)16

Immobilisations incorporelles (sauf 204)20

Subventions d'équipement versées204

76 818,24 82 610,92

Immobilisations corporelles21

-5 792,68

Immobilisations reçues en affectation 22

Immobilisations en cours23

Total des recettes d'équipement 76 818,24 82 610,92 -5 792,68

10

1068

Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)

Excédents de fonct. capitalisés

Autres subv. d'invest. non transf138

Compte de liaison : affectat° (BA, régie)18

75 000,00 57 116,33

45 193,32 45 193,32

Produits des cessions d'immobilisations024

Autres immobilisations financières27

Participation et créances rattachées26

17 883,67

Total des recettes financières

45... Total des opé. pour le compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement

121 667,57

198 485,81

103 135,15

185 746,07

18 532,42

12 739,74

021 virement de la section de fonctionnement 

Opé. d'ordre de transfert entre les sections 040 6 423,00 738 185,79

960 867,00

-731 762,79

960 867,00

Opérations patrimoniales 041 950 000,00 950 000,00

Total des recettes d'ordre d'investissement 738 185,791 917 290,00

923 931,86TOTAL 2 115 775,81

218 237,21

230 976,95

Opé. d'ordre de transfert entre sections 

Pour information 
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 

29 574,27

Pour information 
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 

165 Dépôts et cautionnements reçus 1 474,25 648,75
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825,50



1 - Mandats émis ( y compris sur les restes à réaliser N-1)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

II

FONCTIONNEMENT Opérations 
d'ordre  Opérations réelles TOTAL

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Achats et variation des stocks 

Autres charges de gestion courante

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations aux amortissements et provisions 

Production stockée (ou déstockage)71

68

67

66

65

60

014

012

011 632 072,45

789 586,94

22 868,00

189 311,26

35 469,45

1 669 308,10

731 855,00

6 330,79

738 185,79 2 407 493,89

6 330,79

731 855,00

35 469,45

189 311,26

22 868,00

789 586,94

632 072,45

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves10

Subventions d'investissement13

Provisions pour risques et charges15

Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)16

Opérations réelles 

Compte de liaison : affectat°(BA, régie)18

183 538,07

Opérations 
d'ordre  

Immobilisations incorporelles (sauf 204) 20 3 238,77

Subventions d'équipement versées204 94 271,32

Immobilisations corporelles 21 401 752,81

TOTAL

401 752,81

94 271,32

3 238,77

183 538,07

23 Immobilisations en cours 101 276,73 101 276,73

26 Participations et créances rattachées

656 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 

Dépenses de fonctionnement - Total

Total des opérations d'équipement

Immobilisations reçues en affectation 

Autres immobilisations financières27

22

Amortissements des immobilisations (reprises)28

784 077,70 784 077,70

3... Stocks

59 Provisions pour dépréciation des comptes financiers 

Provisions pour dépréciation des comptes de tiers 49

Charges à répartir sur plusieurs exercices481

Total des opérations pour compte de tiers 45...

Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours 39

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations 

Dépenses d'investissement - Total

Pour information 
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 

19 Différences sur les réalisations d'immobilisations

Pour information 
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 29 574,27
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2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

II

FONCTIONNEMENT Opérations 
d'ordre  Opérations réelles TOTAL

Atténuations de charges

Achats et variations des stocks 

Produits des services, du domaine et ventes diverses

Production stockée (ou déstockage)

Travaux en règie

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels77

76

75

74

72

71

70

60

013

79 Transferts de charges

8 432,64

179 443,99

473 031,66

81 211,58

4,21

732 978,50

2 563 878,06 2 563 878,06

732 978,50

4,21

81 211,58

473 031,66

179 443,99

8 432,64

1 088 775,48 1 088 775,48

INVESTISSEMENT

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)10

Subventions d'investissement13

Provisions pour risques et charges 15

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)16

Opérations réelles 

Compte de liaison : affectat°(BA, régie)18

57 116,33

82 610,92

825,50

Opérations 
d'ordre  

Subventions d'équipement versées204

Immobilisations corporelles 21 62 152,67

Immobilisations reçues en affectation 22

TOTAL

62 152,67

825,50

82 610,92

57 116,33

26 Participations et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

4 807,82 4 807,82

73 Impôts et taxes

78 Reprises sur amortissements et provisions

Recettes de fonctionnement - Total

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 

Immobilisations en cours 

Amortissements des immobilisations (reprises)28

23

Provisions pour dépréciation des immobilisations 29

185 746,07 738 185,79 923 931,86

3... Stocks

Provisions pour dépréciation des comptes financiers 59

Provisions pour dépréciation des comptes de tiers 49

Charges à répartir sur plusieurs exercices481 1 522,97 1 522,97

Total des opérations pour compte de tiers 45...

39 Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours 

Recettes d'investissement - Total

Pour information 
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 200 204,69

Pour information 
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 

19 669 702,33669 702,33Différences sur réalisations d'immobilisations
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1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 45 193,32 45 193,32



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1
III

Chap/ art Libellé Crédits ouverts 
Mandats émis Charges 

rattachées

III - VOTE DU BUDGET

RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits 
annulés 
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011 Charges à caractère général 736 600,00 632 072,45 104 527,55

6042 Achats de prestations de services (autres que terrains à amé 70 000,00 56 691,54 13 308,46

605 Achats de matériel, équipements et travaux 2 5 000,00 2 706,46 2 293,54

606121 ECLAIRAGE GR. SCOLAIRE 12 500,00 11 102,03 1 397,97

606122 ECLAIRAGE PUBLIC 14 000,00 15 574,11 -1 574,11

606123 ECLAIRAGE AUTRES BAT CO MMUNAUX 11 000,00 9 331,72 1 668,28

60621 Combustibles 32 000,00 18 070,88 13 929,12

606212 COMBUSTIBLES (PROPANE) GROUPE SCOLAIRE 50 400,00 50 044,72 355,28

60622 Carburants 25 000,00 25 300,37 -300,37

60623 Alimentation 4 000,00 4 727,64 -727,64

60624 Produits de traitement 53,58 -53,58

60628 Autres fournitures non stockées 1 100,00 1 324,10 -224,10

606282 AUTRES FOURNIT. H.G 500,00 1 077,20 -577,20

606284 AUTRES FOURNIT.CANTINE 500,00 430,63 69,37

606286 AUTRES FOURNIT.ANIMAT° 1 500,00 1 884,32 -384,32

60631 Fournitures d’entretien 10 000,00 10 527,09 -527,09

60632 Fournitures de petit équipement 16 000,00 13 024,00 2 976,00

606321 FOURN PETITS EQUIPEMNTS /OUTILLAGE 1 000,00 1 664,63 -664,63

606322 FOURN PETITS EQUIPEMNTS /QUINCAILLERIE &AUTRES 298,31 -298,31

606331 FOURNIT.VOIRIE/MATERIAU X (SABLE,GOUDRON,SEL,M 46 600,00 34 178,81 12 421,19

606332 FOURNIT.VOIRIE/MATERIEL (PANNEAUX,SIGNALISATIO 6 000,00 9 379,86 -3 379,86

606333 GOUDRONS 10 000,00 4 217,89 5 782,11

606334 FOURNIT.VOIRIES ANIMAT° 545,14 -545,14

60636 Vêtements de travail 3 000,00 3 623,03 -623,03

6064 Fournitures administratives 5 500,00 4 155,96 1 344,04

60642 FOURN.ADM BBL 500,00 500,00

6065 Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et médiathèques) 1 000,00 2 946,96 -1 946,96

60651 LIVRES BBL 6 500,00 7 179,52 -679,52

60671 FOURNITURES SCOLAIRES 343,17 -343,17

6068 Autres matières et fournitures 919,32 -919,32

6132 Locations immobilières 1 500,00 8 649,12 -7 149,12

61351 LOCATIONS MOBILIERES/ MACHINE A AFFRANCHIR 3 500,00 4 576,40 -1 076,40

61353 LOCATIONS MOBILIERES/ AUTRES LOCATIONS 20 000,00 21 609,51 -1 609,51

614 Charges locatives et de copropriété 6 500,00 11 375,81 -4 875,81

61521 Terrains 28 000,00 32 403,06 -4 403,06

615221 ENTRETIEN BAT / ARTISAN 10 000,00 7 561,72 2 438,28

615222 ENTRETIEN BAT/SERV TECH 14 000,00 21 564,61 -7 564,61

615231 ENTRETIEN VOIES ET RES EAUX 19 500,00 16 349,10 3 150,90

61524 Bois et forêts 2 000,00 5 536,95 -3 536,95

61551 Matériel roulant 5 000,00 5 867,60 -867,60

615581 ENTRETIEN AUTRES BIENS MOBILIERS 2 800,00 1 632,60 1 167,40

61561 MAINTENANCE 66 000,00 50 166,42 15 833,58

616 Primes d'assurance 45 000,00 50 895,95 -5 895,95

6182 Documentation générale et technique 1 000,00 682,75 317,25

6188 Autres frais divers 500,00 419,48 80,52

6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs 600,00 600,00

62261 HONORAIRES (AVOCAT) 2 000,00 1 184,04 815,96

62262 HONORAIRES (GEOMETRE) 1 500,00 5 860,40 -4 360,40

62263 HONORAIRES (ARCHITECTE) 2 367,66 -2 367,66

62264 HONORAIRES (AUTRES) 15 000,00 7 079,78 7 920,22

6227 Frais d'actes et de contentieux 3 000,00 3 850,00 -850,00

6228 Divers 78 000,00 37 563,24 40 436,76

6231 Annonces et insertions 1 200,00 183,20 1 016,80

6232 Fêtes et cérémonies 2 500,00 1 457,06 1 042,94

62321 CEREMONIES OFFICIELLES 600,00 319,34 280,66



SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES A1
III

Chap/ art Libellé Crédits ouverts 
Mandats émis Charges 

rattachées

III - VOTE DU BUDGET

RAR au 31/12

Crédits employés (ou restant à employer)
Crédits 
annulés 
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62322 FETES & CEREM ANIMATION 500,00 668,67 -168,67

62323 FETES & CEREMONIES BBL 150,00 -150,00

62324 FETES & CEREM ADM GALE 500,00 424,53 75,47

62361 CATALOGUES ET IMPRIMES 500,00 956,80 -456,80

6238 Divers 80,00 -80,00

6248 Divers 500,00 500,00

62611 AFFRANCHISSEMENT MAIRIE 5 000,00 2 628,45 2 371,55

62612 AFFRANCHISSEMENT I.S.A 192,00 -192,00

62621 TELEPHONE MAIRIE 12 000,00 10 614,92 1 385,08

62622 COMMUNICATIONS RATIER 400,00 281,56 118,44

62623 TELEPHONE H.G 500,00 304,71 195,29

62624 TELEPHONE BBL/CANTINE 400,00 312,33 87,67

62626 TELEPHONE ANIMATION 500,00 456,91 43,09

627 Services bancaires et assimilés 500,00 155,48 344,52

6281 Concours divers (cotisations...) 462,65 -462,65

6283 Frais de nettoyage des locaux 20 000,00 8 795,88 11 204,12

6288 Autres services extérieurs 24 000,00 13 808,27 10 191,73

63512 Taxes foncières 6 000,00 838,00 5 162,00

63513 Autres impôts locaux 2 000,00 2 000,00

6354 Droits d'enregistrement et de timbre 462,50 -462,50

012 Charges de personnel et frais assimilés 800 000,00 789 586,94 10 413,06

6336 Cotisations au centre national et aux centres de gestion de 9 100,00 9 126,00 -26,00

64111 Rémunération principale 416 700,00 450 372,30 -33 672,30

6413 PERSONNEL NON TITULAIRE 1 551,94 -1 551,94

64131 Rémunérations 110 000,00 80 892,93 29 107,07

64138 Autres indemnités 4 000,00 4 000,00

6451 Cotisations à l'u.r.s.s.a.f. 130 000,00 103 863,87 26 136,13

6453 Cotisations aux caisses de retraites 100 000,00 115 526,77 -15 526,77

6454 Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c 8 000,00 4 360,75 3 639,25

6458 Cotisations aux autres organismes sociaux 20 000,00 17 597,17 2 402,83

64751 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE 2 200,00 2 083,25 116,75

6488 Autres charges 4 211,96 -4 211,96

014 Atténuations de produits 22 900,00 22 868,00 32,00

73921 Attributions de compensation 22 900,00 22 868,00 32,00

65 Autres charges de gestion courante 192 100,00 189 311,26 2 788,74

65311 INDEMNITES ELUS 56 200,00 56 322,96 -122,96

6532 Frais de mission 590,00 -590,00

65331 COTISATIONS RETRAITES ELUS 1 900,00 2 048,00 -148,00

65351 FRAIS DE FORMATION 500,00 3 120,19 -2 620,19

6554 Contributions aux organismes de regroupement 52 000,00 35 137,19 16 862,81

655421 CONTRIBUTIONS COM COM "LA METROPOLE" 3 461,41 -3 461,41

65543 CONTRIBUTIONS/ADHESIONS SIVAM/SYND SENTIERS ET 16 000,00 16 000,40 -0,40

65571 CONTRIBUT° AU TITRE DES POLITIQUES HABITAT 126,78 -126,78

6558 Autres contributions obligatoires 1 500,00 1 500,00

65581 AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES 25 000,00 31 154,33 -6 154,33

657362 Ccas 16 000,00 16 000,00

65738 Autres organismes publics 23 000,00 23 000,00

65748 SUBV.FONCT. (ANIMAT°) (PRIVE) AUTRES ORGANISM 2 350,00 -2 350,00

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES 
SERVICES 

(a)=(011+012+014+65) 

1 751 600,00 1 633 838,65 117 761,35

66 Charges financières (b) 35 507,12 35 469,45 37,67

66111 Intérêts réglés à l’échéance 35 507,12 34 919,39 587,73

6615 Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs 550,06 -550,06
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67 Charges exceptionnelles (c) 1 500,00 1 500,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs) 1 500,00 1 500,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c 1 788 607,12 1 669 308,10 119 299,02

023 Virement à la section d’investissement 960 867,00

042 Opérations d’ordre de transfert entre sections (7) 6 423,00 738 185,79 -731 762,79

675 Valeurs comptables des immobilisations cédées 62 152,67 -62 152,67

676 Différences sur réalisations (positives) transférées en inve 669 702,33 -669 702,33

6811 Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell 4 900,00 4 807,82 92,18

6862 Dotations aux amortissements des charges financières à répar 1 523,00 1 522,97 0,03

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT

967 290,00 738 185,79 -731 762,79

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 967 290,00 738 185,79 -731 762,79

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 
DE L'EXERCICE 

(=Total des opérations réelles et d'ordre) 

Pour information 
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 

2 755 897,12 2 407 493,89 -612 463,77

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des ICNE de l'exercice

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1
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013 Atténuations de charges 22 207,12 8 432,64 13 774,48

629 Rabais, remises et ristournes obtenus sur autres services ex 167,64 -167,64

6419 Remboursements sur rémunérations du personnel 22 207,12 8 265,00 13 942,12

70 Ventes de produits fabriqués, prestations de services, 904 300,00 179 443,99 724 856,01

7015 Ventes de terrains aménagés 725 000,00 725 000,00

7022 Coupes de bois 2 2 000,00 2 000,00

70311 Concession dans les cimetières (produit net) 800,00 416,67 383,33

7062 Redevances et droits des services à caractère culturel 1 000,00 1 036,00 -36,00

70631 A caractère sportif 50,00 32,00 18,00

70632 A caractère de loisirs 24 900,00 17 768,00 7 132,00

7066 Redevances et droits des services à caractère social 15 700,00 19 911,59 -4 211,59

70671 REGIE CANTINE 87 000,00 89 105,86 -2 105,86

70675 PHOTOCOPIES 50,00 7,00 43,00

70688 Autres prestations de services 43 000,00 46 349,67 -3 349,67

70878 Par d’autres redevables 4 800,00 4 817,20 -17,20

73 Impôts et taxes 990 000,00 1 088 775,48 -98 775,48

73111 Taxes foncières et d’habitation 752 900,00 777 182,00 -24 282,00

7322 Dotation de solidarité communautaire 134 000,00 133 701,00 299,00

7336 Droits de place 100,00 100,00

7343 Taxe sur les pylônes électriques 62 000,00 64 320,00 -2 320,00

7351 Taxe sur l'électricité 41 000,00 47 577,17 -6 577,17

7381 Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de pu 65 100,00 -65 100,00

7388 Autres taxes diverses 895,31 -895,31

74 Dotations, subventions et participations 557 390,00 473 031,66 84 358,34

7411 Dotation forfaitaire 240 000,00 242 441,00 -2 441,00

74127 Dotation nationale de péréquation 155 000,00 124 660,00 30 340,00

746 Dotation générale de décentralisation 150,00 150,00

7473 Départements 1 000,00 1 000,00

74751 GFP de rattachement 11 200,00 11 200,00

7478 Autres organismes 75 000,00 92 824,66 -17 824,66

74832 Attribution du fonds départemental de la taxe professionnell 60 000,00 60 000,00

74833 Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) 110,00 176,00 -66,00

74834 État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc 2 900,00 4 732,00 -1 832,00

74835 État - compensation au titre des exonérations de taxe d’habi 12 000,00 8 198,00 3 802,00

7488 Autres attributions et participations 30,00 30,00

75 Autres produits de gestion courante 82 000,00 81 211,58 788,42

752 Revenus des immeubles 82 000,00 81 211,58 788,42

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES 
SERVICES 

(a)=(013+70+73+74+75) 

2 555 897,12 1 830 895,35 725 001,77

76 Produits financiers (b) 4,21 -4,21

761 Produits de participations 4,21 -4,21

77 Produits exceptionnels (c) 732 978,50 -732 978,50

775 Produits des cessions d'immobilisations 731 855,00 -731 855,00

7788 Produits exceptionnels divers 1 123,50 -1 123,50

TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c 2 555 897,12 2 563 878,06 -7 980,94
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TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 
DE L'EXERCICE 

(=Total des opérations réelles et d'ordre) 

Pour information 
R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1 

2 555 897,12 2 563 878,06 -7 980,94

200 204,69

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice

= Différence ICNE N - ICNE N-1

Montant des ICNE de l'exercice N-1
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Crédits ouverts RAR au 31/12 Crédits 
annulés Mandats émisLibellé 

Chap/ 
art 

20 Immobilisations incorporelles(sauf le 204) 13 500,00 3 238,77 10 261,23

205 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, 13 500,00 13 500,00

2051 Concessions et droits similaires 3 238,77 -3 238,77

204 Subventions d’équipement versées 215 000,00 94 271,32 120 728,68

20415 SUBV.EQUIP. - GROUPEM. DE COLLECTIVITES 65 000,00 27 913,62 37 086,38

2041581 Autres groupements - Biens mobiliers, matériel et 150 000,00 66 357,70 83 642,30

21 Immobilisations corporelles 691 000,00 401 752,81 289 247,19

2111 Terrains nus 300,00 -300,00

2116 Cimetières 60 000,00 57 186,94 2 813,06

21312 Bâtiments scolaires 10 000,00 16 127,84 -6 127,84

21318 Autres bâtiments publics 186 000,00 186 000,00

2135 Installations générales, agencements, aménagements 10 000,00 8 970,00 1 030,00

2151 Réseaux de voirie 425 000,00 425 000,00

21511 RESEAUX DE VOIRIE 68 443,77 -68 443,77

21831 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 797,00 -797,00

2188 Autres immobilisations corporelles 63 927,26 -63 927,26

23 Immobilisations en cours 133 001,13 101 276,73 31 724,40

2315 Installations, matériel et outillage techniques 133 001,13 101 276,73 31 724,40

Total des dépenses d'équipement 1 052 501,13 600 539,63 451 961,50

16 Emprunts et dettes assimilées 183 700,41 183 538,07 162,34

1641 Emprunts en euros 183 700,41 182 478,95 1 221,46

165 Dépôts et cautionnements reçus 1 059,12 -1 059,12

Total des dépenses financières 183 700,41 183 538,07 162,34

TOTAL DEPENSES REELLES 1 236 201,54 784 077,70 452 123,84

041 Opérations patrimoniales 950 000,00 950 000,00

2138 Autres constructions 950 000,00 950 000,00

TOTAL DEPENSES D'ORDRE 950 000,00 950 000,00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE 
L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)

Pour information 
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 

29 574,27

2 186 201,54 784 077,70 1 402 123,84
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13 Subventions d’investissement 76 818,24 82 610,92 -5 792,68

1321 État et établissements nationaux 6 000,00 -6 000,00

1323 Départements 76 818,24 1 522,50 75 295,74

1327 Budget communautaire et fonds structurels 75 000,00 -75 000,00

1328 Autres 88,42 -88,42

Total des recettes d'équipement 76 818,24 82 610,92 -5 792,68

10 Dotations, fonds divers et réserves 120 193,32 102 309,65 17 883,67

10222 F.C.T.V.A. 60 000,00 39 194,00 20 806,00

10223 T.L.E. 15 000,00 17 922,33 -2 922,33

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 45 193,32 45 193,32

165 Emprunts et dettes assimilées 1 474,25 825,50 648,75

165 Dépôts et cautionnements reçus 1 474,25 825,50 648,75

Total des recettes financières 121 667,57 103 135,15 18 532,42

TOTAL RECETTES REELLES 198 485,81 185 746,07 12 739,74

021 Virement de la section d’exploitation (recettes) 960 867,00

040 Opérations d’ordre de transfert entre section 6 423,00 738 185,79 -731 762,79

192 Plus ou moins-values sur cessions d’immobilisation 669 702,33 -669 702,33

2111 Terrains nus 49 806,82 -49 806,82

2115 Terrains bâtis 12 345,85 -12 345,85

28031 Amortissements des frais d’études 4 900,00 4 807,82 92,18

4817 Pénalités de renégociation de la dette 1 523,00 1 522,97 0,03

Total des prélevements provenant de la section de 
fonctionnement

967 290,00 738 185,79 -731 762,79

041 Opérations patrimoniales 950 000,00 950 000,00

1328 Autres 950 000,00 950 000,00

TOTAL RECETTES D'ORDRE 1 917 290,00 738 185,79 218 237,21

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE 
L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)

Pour information 
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 

2 115 775,81 923 931,86 230 976,95



Libellés
Bases notifiées (si 
connues à la date 

de vote)

Variation des 
bases/(N-1)

Taux appliqués par 
décision du conseil 

municipal.

Variation de 
taux / N-1

Produit voté par le 
conseil municipal

Variation du 
produit / N-1 

(%)

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

IV - ANNEXES
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES D1

IV

Page 31
CA2013  COMMUNE DE SAINT PAUL DE VARCES  COMMUNE DE SAINT PAUL DE VARCES

Taxe d'habitation

TFPB

TFPNB

CFE

TOTAL



IV - ANNEXES
ARRETE ET SIGNATURES D2 

IV

D2 - ARRETE - SIGNATURES

Page 32
CA2013  COMMUNE DE SAINT PAUL DE VARCES  COMMUNE DE SAINT PAUL DE VARCES

Nombre de suffrages exprimés...........

VOTES : Pour....................................Nombre de membres en exercice.........

Nombre de membres présents............. Contre.................................

Abstentions...........................

Date de convocation : __/__/____

Présenté par  ________________________________________ ,

A  ________________________________________ , le  _____________________

 ________________________________________ ,

Délibéré par   ________________________________ réuni en session ________________________________

A  ________________________________ , le  _____________________________

Les membres  ________________________________ ,

DAVID RICHARD BENIS JEAN LUC
MAIRE 1ER ADJOINT des finances et de l'économie

CURTET CECILE ARNAUD DIDIER
2EME  ADJOINTE de la vie associative, de l'animation et du 3EME ADJOINT de l'urbanisme de l'environnement des trav

BERNARD MARIE CAVAGLIA STEPHANE
4EME ADJOINTE du CCAS des solidarités et des personnes 5EME ADJOINT de la vie scolaire, de la jeunesse et des spo

COILLARD PATRICK BENNICI ROSELINE
Conseiller Délégué a l'urbanisme et aux risques naturels Conseillere Déléguée aux affaires scolaires

SCIBETTA LAUDEREAU VALERIE ALLEGRE MAIA
Conseillere Déléguée à la vie assocaitive et à la culture Conseillere Déléguée à l'environnement et au cadre de vie

METZGER DENIS LORDEY ISABELLE
Conseiller Délégué aux personnes agées Conseillere Déléguée à la jeunesse et à la petite enfance

BRUN JANINE COPPEL OLIVIER
Conseillere Déléguée aux transports Conseiller Délégué à l'artisanat et aux commerces

COMBA ARNAUD DIAZ FRANCOIS
Conseiller Délégué à la sécurité Conseiller Municipal

DEUIL NATHALIE MICHAUD Jean claude
Conseillere Municipale Conseiller Municipal

LEGRAND edith
Conseillere Municipale

Certifié exécutoire par ______________ , compte tenu de la transmission en préfecture, le ______________  
, et de la publication le ______________ 

A ________________________________ le _____________
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